ada pendapat yang terkuat mengatakan beliau lahir pada tahun 938

H/1532 M di Chombal. Nama lengkap beliau adalah Syaikh

Zainuddin bin „Abdul „Aziz bin Zainuddin bin „Ali Al Malibari Al

Fannani Asy Syafii. Nama lain beliau adalah Makhdum Thangal

Zainuddin Al-Tsani.

Syekh Zainuddin Al-Malibari lahir dan besar di lingkungan

keluarga ulama.

Tentang masa wafatnya beliau, para ulama mengalami

perbedaan pendapat. KH. Sirajuddin Abbas dalam Tobaqotussafi’iyah

mencatat wafatnya tahun 972 H pentahqiq kitab Nihayatuzzain

terbitan Dar Kutub Al Islamiyyah, Habib Alwi Abu bakar Muhammad

As Saqqof menulis tahun wafatnya 987 H / 1579 M. Yang jelas

sebagaimana yang telah ditulis Syekh Nuruddin Marbu Al Banjari Al

Makki dalam kitabnya Ma’lumatu Tuhimmuka, tahun wafatnya adalah

pada awal abad 10 H. Syekh Zainuddin Al Malibari dimakamkan di

pinggir Kota Fannon, India, di samping Masjid Agung Fannnon.
25

2.